
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 21,901,908 18,332,589 3,569,319

국 6,832,607 6,494,487 338,120

지 1,674,000 1,674,000 0

특 300,000 0 300,000

도 712,503 540,304 172,199

군 12,382,798 9,623,798 2,759,000

재해 및 재난예방 8,954,510 7,088,412 1,866,098

국 1,007,102 668,982 338,120

지 1,674,000 1,674,000 0

특 300,000 0 300,000

도 495,167 324,228 170,939

군 5,478,241 4,421,202 1,057,039

민방위 교육훈련 185,306 184,708 598

국 15,842 15,722 120

도 15,738 15,499 239

군 153,726 153,487 239

민방위 주민대피시설 운영 478 0 478

도 239 0 239

군 239 0 239

201 일반운영비 478 0 478

도 239 0 239

군 239 0 239

01 사무관리비 478 0 478

○민방위 대피시설 운영 478 0 478

도 239 0 239

군 239 0 239

민방위의날 행사 지원 120 0 120

국 120 0 120

301 일반보상금 120 0 120

국 120 0 120

09 행사실비보상금 120 0 120

○민방위의날 행사 참석자 보상 120 0 120

국 120 0 120

재해예방 대책 4,262,244 2,760,744 1,501,500

국 988,000 650,000 338,000

특 300,000 0 300,000

도 470,849 300,149 170,700

군 2,503,395 1,810,595 692,800

재해예방 92,972 74,972 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○재난종합상황실 이설 18,000 0 18,000

재해위험지역정비(보조)(재해위험개선지구정비) 1,456,000 700,000 756,000

국 688,000 350,000 338,000

도 275,200 140,000 135,200

군 492,800 210,000 282,800
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,456,000 700,000 756,000

국 688,000 350,000 338,000

도 275,200 140,000 135,200

군 492,800 210,000 282,800

01 시설비 1,456,000 697,500 758,500

○재해위험개선지구 정비사업 1,456,000 697,500 758,500

― 수분지구 738,000 397,500 340,500

국 369,000 200,000 169,000

도 147,600 80,000 67,600

군 221,400 117,500 103,900

― 원흥지구 638,000 300,000 338,000

국 319,000 150,000 169,000

도 127,600 60,000 67,600

군 191,400 90,000 101,400

― 양삼지구 80,000 0 80,000

03 시설부대비 0 2,500 △2,500

○재해위험개선지구 정비사업 시설부대비 0 2,500 △2,500

재해예방 풍수해보험금 67,000 15,000 52,000

도 33,500 7,500 26,000

군 33,500 7,500 26,000

307 민간이전 67,000 15,000 52,000

도 33,500 7,500 26,000

군 33,500 7,500 26,000

06 보험금 67,000 15,000 52,000

○재해예방풍수해보험금 67,000 15,000 52,000

도 33,500 7,500 26,000

군 33,500 7,500 26,000

재해예방사업 1,674,410 1,308,410 366,000

401 시설비및부대비 1,674,410 1,308,410 366,000

01 시설비 1,670,000 1,304,000 366,000

○ 산직천 재해위험시설물 정비공사 40,000 0 40,000

○ 압곡 재해위험시설물 정비공사 45,000 0 45,000

○ 탑동 재해위험시설물 정비공사 65,000 0 65,000

○ 매계 재해위험시설물 정비공사 50,000 0 50,000

○ 구평 재해위험시설물 정비공사 66,000 0 66,000

○ 방화 재해위험시설물 정비공사 20,000 0 20,000

○ 압곡배수로 수해복구 공사 50,000 0 50,000

○ 논곡배수로 수해복구 공사 30,000 0 30,000

폭염지진시설관리 13,662 4,162 9,500

도 10,749 1,249 9,500

군 2,913 2,913 0

201 일반운영비 13,662 4,162 9,500

도 10,749 1,249 9,500

군 2,913 2,913 0
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,662 4,162 9,500

○폭염홍보물 제작<추경성립전사용승인> 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

하평재해위험교량 재가설사업 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○하평재해위험교량 재가설사업 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

치수관리 4,421,384 4,057,384 364,000

지 1,674,000 1,674,000 0

군 2,747,384 2,383,384 364,000

소하천 재해예방사업 767,000 403,000 364,000

401 시설비및부대비 767,000 403,000 364,000

01 시설비 767,000 403,000 364,000

○대성방소하천 재해예방사업 350,000 0 350,000

○필덕소하천 수해복구공사 14,000 0 14,000

에너지 수급 안정 9,907,182 9,902,922 4,260

국 5,425,505 5,425,505 0

도 12,336 11,076 1,260

군 4,469,341 4,466,341 3,000

에너지 안전관리 9,907,182 9,902,922 4,260

국 5,425,505 5,425,505 0

도 12,336 11,076 1,260

군 4,469,341 4,466,341 3,000

신재생에너지 주택지원사업 4,260 0 4,260

도 1,260 0 1,260

군 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 4,260 0 4,260

도 1,260 0 1,260

군 3,000 0 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,260 0 4,260

○신재생에너지 주택지원사업 4,260 0 4,260

도 1,260 0 1,260

군 3,000 0 3,000

친환경하천 992,558 937,558 55,000

국 400,000 400,000 0

도 205,000 205,000 0

군 387,558 332,558 55,000

하천행정 98,958 43,958 55,000

하천 유지관리 98,958 43,958 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000
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부서: 안전재난과

정책: 친환경하천

단위: 하천행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 55,000 0 55,000

○하천구역내 유채꽃 식재사업(장수천,장계천) 55,000 0 55,000

재무활동(안전재난과) 1,843,961 200,000 1,643,961

보전지출 1,643,961 0 1,643,961

보전지출 1,643,961 0 1,643,961

802 반환금기타 1,643,961 0 1,643,961

01 국고보조금반환금 1,232,439 0 1,232,439

○에너지 절약교육 39 0 39

○생태하천 조성사업(장계천) 855,000 0 855,000

○하천재해 예방사업(금강) 375,600 0 375,600

○하천 재해예방사업(섬진강수계) 1,800 0 1,800

38,320원

855,000,000원

375,600,000원

1,800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 411,522 0 411,522

○하천 재해예방사업(섬진강수계) 600 0 600

○민방위 교육 30 0 30

○신재생에너지 주택 지원사업 420 0 420

○주민생활안전 CCTV 설치 및 관리 254 0 254

○서민층 가스시설 개선사업 3 0 3

○생태하천 조성사업(장계천) 285,000 0 285,000

○하천재해 예방사업(금강) 125,200 0 125,200

○재난관리기금사업 이자반납 15 0 15

600,000원

30,000원

420,000원

253,850원

2,060원

285,000,000원

125,200,000원

14,130원
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